[image: image1.wmf]
Котельничская районная Дума
пятого созыва
РЕШЕНИЕ

	№

	г.Котельнич

О согласовании Перечня муниципального имущества,

принимаемого из муниципальной собственности муниципального образования Биртяевское сельское поселение Котельничского района Кировской области в муниципальную собственность муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области
Руководствуясь частью 4 статьи 14 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 29.12.2004 № 292-ЗО «О местном самоуправлении в Кировской области», Законом Кировской области от 03.03.2008 № 222-ЗО «О порядке разграничения имущества, находящегося в собственности муниципальных образований, расположенных на территории Кировской области», Уставом муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области Котельничская районная Дума РЕШИЛА:

1. Согласовать Перечень муниципального имущества, принимаемого из муниципальной собственности муниципального образования Биртяевское сельское поселение Котельничского района Кировской области в муниципальную собственность муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области. Прилагается.

2. Направить настоящее решение в администрацию Биртяевского сельского поселения Котельничского района Кировской области.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на информационных стендах органов местного самоуправления Котельничского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского района Кировской области в сети Интернет www.kotelnich-msu.ru.
Председатель

районной Думы                                                                                В.А. Банников
Глава

Котельничского района                                                                              С.Н. Захарова
____________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

Управляющий делами

аппарата районной Думы                                                                    У.И. Малкова
СОГЛАСОВАНО

Заведующий отделом

по управлению имуществом

и земельными ресурсами

администрации района                                                               М.А. Ломакина
Правовая и антикоррупционная экспертиза профильного отдела (управления):

Текст Решения и приложения к нему действующему законодательству

СООТВЕТСТВУЮТ/ НЕ СООТВЕТСТВУЮТ (подчеркнуть).

Главный специалист,

юрисконсульт

администрации района                                                             Д.М. Смирнов

Уставу Котельничского муниципального района, Регламенту Котельничской районной Думы, внутренним документам Котельничской районной Думы СООТВЕТСТВУЮТ/ НЕ СООТВЕТСТВУЮТ (подчеркнуть).

Управляющий делами

аппарата районной Думы                                                           У.И. Малкова

Разослать: сельское поселение, администрация района, отдел ЖКХ, отдел по управлению имуществом и земельными ресурсами

Приложение

к решению Котельничской районной Думы Кировской области

от _________ 2020 № _____
Перечень муниципального имущества,
принимаемого из муниципальной собственности муниципального образования Биртяевское сельское поселение Котельничского района Кировской области в муниципальную собственность муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области

	№ п/п
	Вид имущества
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта (адрес)
	Технические характеристики объекта
	Балансовая стоимость объекта (рублей)
	Основание нахождения объекта у юридического лица

	1.
	Иное имущество

	1.1.

	Производственно-вспомогательное здание
	п. Ленинская Искра
	1974 год

89,6 кв.м
	25760,00

	Постановление Правительства Кировской области «О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области, между муниципальными образованиями и вновь образованными сельскими поселениями» от 01.08.2008 № 141/301

	1.2.

	Приемная камера
	п. Ленинская Искра
	1974 год

40 куб.м.
	1,00

	1.3.

	Насосная станция
	п. Ленинская Искра
	1974 год

28,8 кв.м.
	1,00

	1.4.

	Иловые площадки
	п. Ленинская Искра
	1974 год

3310,9 кв.м.
	1,00

	1.5.

	Блок аэротенков и отстойников
	п. Ленинская Искра
	1974 год

345,7 кв.м.
	1,00

	1.6.

	Контактные резервуары
	п. Ленинская Искра
	1974 год

32 куб.м.
	1,00

	1.7.

	Канализационные сети
	п. Ленинская Искра
	1974 год

5691,2 п.м.
	2042235,00

	1.8.

	Земельный участок 43:13:324501:539
	Биртяевское сельское поселение
	20492 кв.м.

	2
	Прочие основные средства, находящиеся в казне

	2.1.

	Компрессор ЭФ 104
	п. Ленинская Искра
	2010 год
	170500,00
	Постановление Правительства Кировской области «О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области, между муниципальными образованиями и вновь образованными сельскими поселениями» от 01.08.2008 № 141/301

	2.2.

	Электротельфер
	п. Ленинская Искра
	1991 год

	5472,00

	2.3.

	Насос СМ-8050-200
	п. Ленинская Искра
	2002 год

	17826,00

_______________________________________